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مختوم قلی فراغی 
و جهانی شدن  

 ■  با مسوولیت سردبیر
سالگرد تولد شاعر و عارف فرزانه ترکمن   

جناب فراغی را به همه ی ایرانیان خصوصا 
هموطنان ترکمن تبریک می گوییم. 

این روزها ترکمن صحرا در تب و تاب 
بزرگداشت دویست و هشتادمین سالگرد 
تولد شاعر و عارف ترکمن جناب مختوم 
قلی فراغی است، انسان صاحب اندیشه و 
تاملی که از عشق، انسانیت، اخلاق، مدارا  
آزادی و محبت با هم نوعان سخن گفته 
امروزه سند معتبری برای هویت  بود و 
فرهنگ و زبان ترکمن است. بی راه نیست 
که بگوییم اعتبار جناب فراغی در ادبیات 
ترکمن در حفظ و نگهداری زبان ترکمن 
بسان اعتبار جناب فردوسی در حفظ و 
ماندگاری زبان فارسی است. اما در این 
رهگذر و در طول این سالها ما به عنوان 
یک هویت چل تکه در ایران که از اقوام 
مختلفی شکل گرفته است باید بخوبی 
بدانیم که حفظ ساختار و بنیان ایران بر 
روی پایه های اقوام ایرانی است. ترکمن ها 
با جناب مختوم قلی، آذزبایجانی ها با حیدر 
بابای شهریار، مازندرانی های با دوبیتی های 
امیر مازندرانی واقوام دیگر نیز از کرد و لر 
و بلوچ و .... با ریشه های عمیق فرهنگی 
خود  توانسته اند در عصر هجوم مدیا و 
فناوری مجازی هویت وفرهنگ خود را 
حفظ و نگهداری کنند و به همین خاطر 
است که ما هنوز صاحب تنوع و تکثر 
فرهنگ و گویش ها و زبانهای مختلف در 
ایران عزیز  هستیم و از قضا همین تکثر و 
تنوع در زبان و فرهنگ ضامن ماندگاری 
ایران بزرگ بوده است. بر این اساس و با 
توجه به هویت چند فرهنگی ایران، باید 
در سیاستگزاری ها و برنامه ریزی ها به 
گونه ای جدی با پذیرش تنوع، میدان را 
برای سلایق مختلف باز کرد و زمینه را 
برای بروز و ظهور خلاقیتهای فرهنگی 
از  و  کرد  فراهم  اقوام  تنوع  بر  تاکید  با 
مانند جناب  بزرگانی  اعتبار و جایگاه  
مختومقلی فراغی و دولت محمد آزادی 
ما  برد.  بهره  مسیر  این  در  دیگران  و 
نیک میدانیم انسانهای بزرگ اگر چه در 
جغرافیا و تاریخی خاص متولد می شوند 
اما ماندگاری و تاثیر گذاری آنها زمان و 
مکان را در می نوردد و نام آنها بر زمان 
و مکان حکمرانی می کند. مختوم قلی 
نیز یکی از آن بزرگانست که نامش زمان 
و مکان را در نوردیده است و از پس سه 
قرن به ما رسیده است پس بزرگداشت 
او دانایی، مدارا، عشق به نوع انسان و 

ادب و مهربانی است.

یادداشت اول
واقعی سازی قیمت ها

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم

( (   

 تبدیل کشاورزی
 معیشتی به اقتصادی

 پژواک صدای مختومقلی فراغی، 
در زمانه ما

3

2

باید مردم را 
قانع کرد 

2
حضور هلدینگ ها زمینه خروج

 پتروشیمی از بن بست را فراهم می کند

اعلام قیمت نان صنعتی
 از اول خرداد

45

سردبیر_ روستاهای بخش مرکزی و بخش 
مرزی داشلی برون شهرستان گنبد کاووس با 
کمبود شدید آبی روبروهستند. روستاهای 
حاجیلر قلعه، آق قایه، نورخان آباد، زابل 
آباد، قلندرآباد، چای قوشان کوچک، توتلی 
کوچک، امیدیه، امید آباد، فیضیه یک و ۲، 
ابوذر سه، یسرکچن، دیگچه و خیرآباد در 
ترشکلی،  روستای  سه  و  مرکزی  بخش 
برون  داشلی  تپه بخش  اوخی  دوزالوم و 
تنش آبی شدیدی دارند این کمبود آب نه 
برای  بلکه  کشاورزی  برای مصارف  تنها 
مصرف شرب هم برایشان دردسر ساز شده 
است. تابستان سال گذشته برخی از این 

روستاها با تانکر آبرسانی شدند اما تعداد 
زیاد جمعیت این روستاها که بالغ بر 40 هزار 
مشترک است مانع آبرسانی به صورت سیار 
است. برخی از این روستاها هر 4۸ ساعت 
اما اکثرشان هفته ای یکبار آبرسانی می شوند 
که قطعا مشکلات زیادی برای روستاییان 
به لحاظ بهداشتی و سلامت به دنبال دارد. 
خشکسالی و کاهش منابع آب سفره های 
زیرزمینی شرایط را برای تابستان پیش رو 
سخت تر هم کرده است. حالا اینکه آبرسانی 
با تانکر یا از طرق دیگر که خود روستاییان 
مجبور به تامین هستند بهداشتی و سالم 
هست یا خیر جای سوال دارد. در هر حال 

شهرستان گنبدکاووس و روستاهای تابعه با 
فقر شدید منابع آب مواجه اند با این حال 
اصرار بر کشت شالی و عدم ممنوعیت آن به 
خصوص در این مناطق که مشکلات کمبود 
آب بسیار بحرانی است نشانگر این است که 
مسوولان مربوط یا خبر از وضعیت ساکنین 
مظلوم این روستاها ندارند و یا تدبیری نمی 
دانند یا نمی شناسند که باید گفت توصیه 
این است که اکتفا به دانش و تخصص خود 
نکرده و پس از بازدید میدانی و دیدن رنج 
و سختی زندگی آنان از توان کارشناسان و 
متخصصان دردآشنا و آگاه بهره برده و به داد 
اهالی سختکوش و بی ادعای این روستاها 

که هم استانی ما هستند و حق زندگی سالم و 
همراه با آسایش دارند برسند و برای معضل 
بزرگ بی آبی این مردم چاره ای بیندیشند. 
در اولین گام به طور جدی کشت شالی 
و محصولات با آب بری بالا باید در این 
مناطق ممنوع اعلام شده و متخلفین جریمه 
شده و به مراجع قضایی معرفی شوند چشم 
پوشی و اغماض در این خصوص جفای 
آشکاری است که نه خداوند خواهد بخشید 
و نه بندگان خدا. واضح  است که ادامه ی 
این روند و کشاورزی به این صورت در 
این مناطق افت هر چه بیشتر سطح آب های 

زیرزمینی را در پی خواهد داشت.

تنش آبی شدید 
در گنبد کاووس
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حضور هلدینگ ها 
زمینه خروج پتروشیمی از
 بن بست را فراهم می کند

استاندار گلستان گفت: با توان سرمایه گذاران 
خرد نمی توان در مورد پتروشیمی گلستان 
به نتیجه رسید و حضور هلدینگ ها زمینه 
خروج این پروژه از بن بست را فراهم می 
کند. به گزارش روابط عمومی، علی محمد 
شاهمیرزایی،  مرتضی  با  دیدار  در  زنگانه 
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی کشور تصریح کرد: عمده 
و  دولت  کارمندان  پروژه  این  سهامداران 
فرهنگیان هستند.وی افزود: در سفر رییس قوه 
قضاییه به استان، اختیارات خوبی به رییس کل 
دادگستری استان و دادستان مرکز استان جهت 
رفع مشکلات حقوقی پتروشیمی تفویض 
شد. استاندار گلستان خاطر نشان کرد: در سفر 
رییس جمهور به استان نیز دستورات قاطعی 
برای رفع مشکلات پتروشیمی صادر شد. 
زنگانه تاکید کرد:  به سرانجام رساندن این 
پروژه پس از ۱۵ سال بیش از بعُد مادی از نظر 
معنوی، سرمایه اجتماعی برای نظام محسوب 
می شود و خوشبختانه با حضور و همراهی 
همه فرصتی منحصر به فرد برای حل مسئله 

پتروشیمی گلستان ایجاد شده است.

آغاز خرید تضمینی
 دانه روغنی کلزا 

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
گلستان از آغاز خرید تضمینی دانه روغنی کلزا 
در استان خبرداد. به گزارش روابط عمومی، 
محمدرضا افشار اظهارکرد: از ۲0 اردیبهشت 
ماه سال جاری عملیات خرید تضمینی دانه 
روغنی کلزا در استان در چهار مرکز شرکت 
سویا بین، شرکت خاوردشت، مرکز تعاونی 
روستایی مسکن قلیچ بندرترکمن و تعاونی 
روستایی گنبد آغاز شد. افشار افزود: قیمت 
در  کلزا  روغنی  دانه  تضمینی  خرید  پایه 
سال زراعی جاری ۱۵0 هزار ریال برای هر 
براساس  این قیمت  کیلوگرم اعلام شده و 
پایه خرید با دو درصد ناخالصی و ۱0 درصد 

رطوبت است.

امضای تفاهم نامه 
همکاری دانشگاه علوم 
کشاورزی با شهرداری گنبد 

گلشن مهر- دانشگاه علوم کشاورزی 
شهرداری  و  گرگان  طبیعی  منابع  و 
ایجاد و توسعه  با هدف  گنبدکاووس 
اکولوژیک  نگاه  با  فضای سبز شهری 
و به منظور کنترل آلودگی های زیست 
و  آب  مصرف  مدیریت  محیطی، 
آبیاری فضای سبز با آب های نامتعارف، 
تحقیقاتی  علمی-  مشترک  تفاهم نامه  
علوم  دانشگاه  رییس  کردند.  منعقد 
در  گرگان  طبیعی  منابع  و  کشاورزی 
این خصوص گفت: دانشگاه ها پتانسیل 
بالایی در تولید دانش و ارائه راهکارهای 
مشکلات  و  مسائل  رفع  برای  علمی 
و  اداری  دستگاه های  که  دارند  جامعه 
اجرایی می توانند برای رفع چالش های 
موجود از این ظرفیت استفاده کنند. دکتر 
نجفی نژاد افزود: دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان با ۶۵ سال قدمت 
و  مجرب  نیروهای  از  برخورداری  و 
متخصص و نیز راه اندازی کلینیک مادر 
تخصصی، آماده ارائه راهکارهای علمی 
به گروه های مختلف کشاورزان، دامداران 
زیست  محیط  و  شهری  مدیران  و 
علوم  دانشگاه  اینکه  بابیان  وی  است. 
کشاورزی و منابع طبیعی گرگان تاکنون 
با دستگاه های مختلف شهری و اجرایی 

است،  داشته  همکاری  گلستان  استان 
تصریح کرد: امضای تفاهم نامه همکاری 
مشترک این دانشگاه با شهرداری گنبد، 
نخستین اقدام رسمی در این همکاری ها 
است که امیدواریم باتوجه به ظرفیت های 
تفاهم  این  گنبدکاووس  شهر  مناسب 
نامه به رشد و پیشرفت این شهر، بویژه 
توسعه گردشگری آن کمک کند. دکتر 
نجفی نژاد، مشکل روان آب ها و پسماند 
)زباله( را دو معضل و تهدید شهرهای 
کشور و استان گلستان دانست و افزود: 
که  دانشگاهی  و  علمی  روش های  با 
امروز در بسیاری از کشورهای پیشرفته 
دو  این  می توان  می برند،  بهره  آن  از 
تهدید و معضل که هر ساله میلیاردها 
تومان صرف مقابله با آن می شود را به 
فرصت و ایجاد درآمد برای شهرداری ها 
تبدیل کرد.  رییس دانشگاه کشاورزی و 
منابع طبیعی اضافه کرد: دانشگاه علوم 
در  گرگان  طبیعی  منابع  و  کشاورزی 
نظر دارد در قالب این تفاهم نامه که یک 
شهر  بود،  خواهد  درازمدت  همکاری 
گنبدکاووس را به عنوان پایلوت استفاده از 
روش های طبیعی در مدیریت بوستان ها 
و فضای سبز شهری در استان گلستان 
در  گنبدکاووس  شهردار  کند.  تبدیل 

ادامه گفت: شهرداری مصمم است تا از 
ایده های علمی و دانشگاهی برای توسعه 
مدیریت شهری در حوزه های مختلف از 
جمله فضای سبز استفاده کند. سیدعلی 
سبز  فضاهای  گفت:  موسوی  اصغر 
شهری بالاخص پنج بوستان "قابوس، 
داریوش، ظفر، شهید فهمیده و پارک علم 
و فناوری" این شهر با نگاه اکولوژیک و 
روش های علمی سازگار با اقلیم و محیط 
زیست این شهرستان بازسازی و توسعه 
با  کرد:  نشان  خاطر  موسوی  می یابد. 
امضای تفام نامه همکاری بین شهرداری 
گنبدکاووس با دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی گرگان، این شهر به عنوان 
فضاهای  توسعه  و  ایجاد  در  پایلوت 
سبز با نگاه اکولوژیک شهرهای استان 
شورای  رییس  شد.  انتخاب  گلستان 
شهر گنبدکاووس هم در این خصوص 
این  اقلیمی  شرایط  به  باتوجه  گفت: 
ریزگردها  و  خشکسالی  پدیده  شهر، 
سبز  فضاهای  در  بازنگری  ضرورت 
با نگاه  شهری و گونه های گیاهی آن 
می شد.  احساس  دانشگاهی  و  علمی 
گفتنی است: گنبدکاووس با ۱۶۵ هزار 
نفر جمعیت و ۲۸ کیلومتر مربع وسعت، 

دومین شهر بزرگ استان گلستان است.

اعلام قیمت نان صنعتی از اول خرداد
گلستان  استان  خبازان  اتحادیه  رئیس 
قیمت  برابری   ۱0 از  بیش  افزایش  از 
نان صنعتی و فانتزی خبر داد و گفت: 
از ابتدای خرداد ماه قیمت های جدید 
اعِمال  و  اعلام  نان صنعتی در گلستان 
خواهد شد. به گزارش ایسنا، حمیدرضا 
مقیمی اظهار کرد: مشکل اندکی که برای 
تهیه نان در ماه رمضان در نانوایی های 
سطح استان وجود داشت در حال حاضر 
برطرف شده و به سرانه آرد استان نیز 
اضافه شده است، خوشبختانه وضعیت 
صف های شلوغ و کمبود نان طی ۲0 
روز اخیر در گلستان بهتر شده و به نظر 
واحدهای  برخی  کاری  کم  رسد  می 
خبازی  موجب صف های طولانی و 
با ورود  که  بود  ها شده  نانوایی  شلوغ 
دستگاه های نظارتی این مشکل برطرف 
بر چرخه حمل و  نظارت  از  شد. وی 
توزیع آرد از کارخانه تا نانوایی ها خبر 
یک  با  که  قراردادی  طبق  افزود:  و  داد 
شرکت دانش بنیان منعقد شد حمل و 
نقل آرد از مبدا یعنی درب کارخانه تا 
افزار  نرم  طریق  از  )نانوایی ها(  مقصد 
دانش بنیان نظارت و پایش می شود و 
در این زمینه جای نگرانی وجود ندارد. 
رئیس اتحادیه خبازان استان گلستان با 
تاکید بر اینکه همه توان خود را به کار 
گرفتیم که از قاچاق آرد جلوگیری شود 
و تمامی آرد واگذار شده به واحدهای 
استفاده  نان  پخت  برای  صرفا  خبازی 
شود، متذکر شد: قیمت های نان سنتی 
در گلستان تغییر نکرده و آرد به وفور 

در استان گلستان وجود دارد و سهمیه 
نانوایی ها کاهش نیافته است. مقیمی به 
افزایش قیمت نان های صنعتی و فانتزی 
اشاره کرد و یادآور شد: در واحدهایی که 
نان صنعتی اعم از حجیم ، نیمه حجیم و 
ساندویچی پخت می شود به دلیل اینکه 
آرد را آزاد تهیه می کنند تقریبا افزایش 
بیش از ۱0 برابری قیمت خواهند داشت 
که از ابتدای ماه قیمت های جدید در 

گلستان اعلام و اعِمال خواهد شد.
وی به قیمت های متفاوت نان صنعتی 
در گلستان اشاره کرد و گفت: بخشی 
از واحدهای نان صنعتی آرد دولتی تهیه 
کردند و بخشی دیگر موفق به تهیه آرد 
دولتی نشدند که همین مسئله موجب 
نان  واحدهای  برخی  در  قیمت  تغییر 
صنعتی شده است اما تا پایان ماه جاری 
قیمت های جدید نان فانتزی و صنعتی 

رئیس  شد.  خواهد  اعلام  گلستان  در 
بیان  با  گلستان  استان  خبازان  اتحادیه 
اینکه در حال حاضر جهاد کشاورزی، 
فرمانداری ها، اتحادیه خبازان، بهداشت و 
درمان و قرارگاه ۱۷ربیع الاول به نظارت 
از واحدهای خبازی می پردازند تا مانع 
مردم  شد:  متذکر  شوند،  تخلفات  از 
از طریق سامانه  را  تخلفات  توانند  می 
و  تعزیرات  سازمان صمت، ۱۳۵   ۱۲4
خبازان  اتحادیه   ۳۲۱۲۱0۳4 شماره  یا 
گزارش کنند. مقیمی به کیفیت نامطلوب 
نان در گلستان اشاره کرد و افزود: نان، 
زنجیره ای برای تولید دارد که آخرین 
حلقه آن باید نانوا باشد، باید آرد باکیفیت 
خروجی  تا  گیرد  قرار  نانوا  اختیار  در 
آن نان باکیفیتی باشد، در نان نوع یک، 
نانوا هیچ دخل و تصرفی ندارد اما در 
حق  آرد  انتخاب  در  نانوایان  دو،  نوع 

انتخاب دارند. وی با بیان اینکه مسئولان 
باید تدابیری اتخاذ کنند تا تنها نانوایان 
از این مسئله متضرر نشوند، تاکید کرد: 
درست است در خصوص نان یارانه ای 
قیمت وجود  افزایش  ای  یارانه  نیمه  و 
ندارد اما تورم بازار بر روی نانواها هم 
تاثیر می گذارد، در گذشته بهای آرد ۳0 
درصد بر روی قیمت تمام شده نان تاثیر 
اما در شرایط فعلی تورم آنقدر  داشت 
درصد   ۱۷ الی   ۱۵ آرد  که  شده  زیاد 
در قیمت نان تاثیر دارد در واقع مابقی 
از دستمزد شاطر، هزینه  اعم  هزینه ها 
بیمه  خبازی،  واحد  گاز  و  برق  آب، 
و  تورم  با  انرژی  های  حامل  کارگر، 
افزایش قیمت همراه بود اما قیمت نان 
ثابت مانده است. رئیس اتحادیه خبازان 
لواش  نان  اینکه  بیان  با  گلستان  استان 
به قیمت واقعی به فروش نمی رسد و 
بخشی از یارانه را نانوا در اختیار مردم 
قرار می دهد، تصریح کرد: سهمیه آرد 
نیافته است  نانوایان در گلستان کاهش 
البته شاید سهمیه ها جابه جا شده باشد و 
به دلیل تخلف برخی واحدهای خبازی 
از سهمیه آنها کم شده و به واحدهای 
مجاور آن داده شد. گفتنی است؛ در حال 
یک  نوع  بربری  نان  قرص  هر  حاضر 
هزار تومان، نان بربری نوع دو، ۲ هزار 
تومان، نان لواش نوع یک ۳۵0 تومان، 
نان لواش نوع دو 4۵0 و هر قرص نان 
سنگگ به قیمت سه هزار و ۲00 تومان 
در نانوایی های سطح استان گلستان به 

فروش می رسد.

www.golshanemehr.com
01732244302



3 www.golshanemehr.ir اخبار/ جامعه   شنبه 24 اردیبهشت ماه 1401/ سال بیست و سوم / شماره 2397

مدیران درجا می  زنند
زنی  کلنگ  از  ماه  با گذشت حدود ۲0 
پروژه پرسروصدای مجموعه گردشگری، 
تفریحی و اقامتی هزارپیچ گرگان، به دلیل 
ناکامی در جذب سرمایه گذار، این پروژه 
در فاز صفر سرگردان است.  به گزارش 
مدیران شهری  اخیر  در چند سال  مهر، 
گرگان تلاش کردند با هدف ایجاد منابع 
درآمدی پایدار به سراغ احداث و ایجاد 
آغاز  وجود  با  بروند.  گردشگری  مراکز 
تبلیغات  و  گردشگری  پروژه  چندین 
از  هیچیک  تاکنون  رسانه ای  گسترده 
پروژه ها به نتیجه نرسیده و برخی هم در 
نیمه راه معلق مانده است که از آن جمله 
گردشگری  تفریحی،  پروژه  به  می توان 
اشاره کرد. در  اقامتی هزارپیچ گرگان  و 
دوره قبلی مدیریت شهر گرگان با حضور 
رئیس دفتر رئیس جمهور، کلنگ احداث 
این پروژه به زمین زده شد تا یکی از ترین 
های شهربازی کشور در گرگان ایجاد شود 
و بلندترین چرخ فلک ایران، طولانی ترین 
سورتمه ایران و مجهزترین سوله شهربازی 
زمان  در  که  بود  مواردی  از جمله  ایران 
کلنگ زنی به آن اشاره شد. پروژه ای که 
با گذشت حدود ۲0 ماه از کلنگ زنی، 
نتوانسته نیمی از مسیر خود در فاز صفر را 
سپری کند. جانمایی نادرست مکان پروژه، 
نداشتن پیوست های فرهنگی و اجتماعی و 
عدم پیش بینی ملاحظات زیست محیطی از 
جمله ابهاماتی بوده که هنوز پاسخ روشن و 
شفافی برای آن داده نشده است.مدیریت 
شهرداری گرگان تلاش کرد تا با الصاق 
سازه های آهنی و بتنی علاوه بر تخریب 
سیمای طبیعی و چشم انداز بکر منطقه 
هزارپیچ، گرگان را متحول کند حال آنکه 
این تفرجگاه ها با چشم انداز منحصر به 
فرد، خود به تنهایی می توانست با اندک 
را  گردشگران  جذب  زمینه  زیرساخت 
برخی  که  این مسأله  از  کند.فارغ  فراهم 
باغ  یا  شهربازی  احداث  کارشناسان  از 
وحش را برای جذب گردشگر منسوخ 
شده می دانند اما با وجود همه اما و اگرها 
مدیریت شهری گرگان نتوانسته در انتخاب 
سرمایه گذار موفق باشد.به زعم صاحب 
نظران، مدیریت شهری گرگان می توانست 
به جای انتخاب هزارپیج، مکان دیگری با 
هزینه به مراتب کمتر در نقاط دیگر شهری 
ایجاد انتخاب می کرد؛ زمینی با توپوگرافی و 
وضعیت مناسبت تر که نیاز به این حجم از 
خاکبرداری و تراس بندی نداشت و منافع 
آن هم در کوتاه مدت مشمول اهالی شهر 
می شد.در حال حاضر هم با وجود صرف 
میلیاردها تومان از اعتبارات شهر تاکنون 
شهرداری گرگان نتوانسته به اجماعی دقیق 
برای این پروژه دست یابد و بعضاً شاهد 
اظهارات ضد و نقیض از سوی اعضای 

شورای شهر هستیم.

شهرداری وعده ندهد
این خصوص  یک شهروند گرگانی در 
گفت: مدیریت شهری گرگان سال های 
زیادی است که وعده احداث شهربازی را 
به مردم داده و با وجود گذشت دو سال 
تاکنون اتفاقی رخ نداده است. میلاد کریم 
زاده افزود: مردم از شهردار انتظار دارند که 
با صداقت سرنوشت پروژه را بیان کرده و 

از دادن وعده و آمار خودداری کند.

مطالعات فنی و علمی انجام نشد
یک کارشناس ارشد مدیریت شهری هم 
در این خصوص گفت: در دو دهه اخیر 
ایجاد  از  شهرداران وقت گرگان همواره 
به  مدرن  شهربازی  عنوان  تحت  مکانی 
عنوان یک پروژه بزرگ شهری نام برده 
ضرورت  خصوص  در  هیچگاه  اما  اند 
این پروژه، توجیهات اقتصادی، مکان یابی 
و مختصات آن مطالعه ای فنی و علمی 
انجام نشده است. سیامک دُربیکی افزود: 
این نقیصه در پروژه ای که هم اینک در 
تپه هزارپیچ گرگان در حال انجام است 
در  نمی توان  بنابراین  دارد  مصداق  هم 
خصوص توجیهات فنی این پروژه نظر 
داد.وی با بیان اینکه معمولاً پروژه هایی از 

این دست با نظر و مشارکت شهروندان 
اجرا می شود، گفت: از منظر علوم مدیریت 
شهری، انتخاب اراضی شیبدار هزارپیچ با 
خاک لسُی برای بارگذاری نسبتاً سنگین 
تضاد  در  مکان  انتخاب  فنی  مبانی  با 
است زیرا هم هزینه های ساخت را برای 
پایداری بالا می برد و هم از نظر پدافند 
مکان  بودن  بسته  حوادث،  و  غیرعامل 
و شریان های دسترسی و ترافیک جای 
از سوی  داد:  ادامه  سوال دارد. دربیکی 
دیگر، همجواری محدوده انتخاب شده 
با منطقه مسکونی پرتراکم و مرتفع هم 
از دیگر اشکالات این پروژه است زیرا 
این پروژه دارای آلودگی های صوتی و 
نوری است. وی عنوان کرد: با پیشرفت 
هم  شهربازی ها  جذابیت های  فناوری، 
یعنی  آن  اصلی  مخاطب  برای  ویژه  به 
نسل جوان تغییر کرده و چون مستنداتی 
مشخص  است  نشده  منتشر  پروژه  از 
نظر شهرداری  مد  نیست که شهربازی 
گرگان با این حجم از سرمایه گذاری در 
زیرساخت فیزیکی چه جذابیت متفاوتی 
برای این نسل خواهد داشت که آن را 

توجیه پذیر کند؟

سرانجام مبهم شهربازی گرگان
سخنگوی شورای اسلامی شهر گرگان 
هم در خصوص شهربازی گرگان گفت: 

دو هزار میلیارد پروژه در شهربازی مدرن 
باقی  شهرداری  دست  روی  بر  گرگان 
اینکه  بیان  با  مقسم  است.حجت  مانده 
سرمایه گذار اولیه دو سال پیش از اجرای 
بودجه  افزود:  منصرف شد،  پروژه  این 
عمرانی شهرداری گرگان سالانه حدود 
۳00 میلیارد تومان بوده و با این اعتبار 
پروژه  تا  شود  باید طی  زمان  سال   ۲0
شهربازی به اتمام برسد. وی ادامه داد: 
اگر نیمی از بودجه عمرانی را هر ساله 
به این پروژه اختصاص دهیم بودجه ای 
برای شهر باقی نمی ماند.مقسم بیان کرد: 
برای فاز اول آن یعنی در مرحله تراس 
بندی، ۱۶۶ میلیارد تومان در سال ۹۹ با 
پیمانکار قرارداد بسته شده که با تعدیل 

حدود ۳00 میلیارد تومان می شود؛ مقرر 
شده بود که این پروژه ۱۸ ماهه یعنی تا 
۱۷ اسفند ۱400 به پایان برسد اما این 
امر محقق نشد و حدود ۱.۵ سال دیگر 
برای پایان آن زمان نیاز است. سخنگوی 
گفت:  گرگان  شهر  اسلامی  شورای 
زیرساخت های  ایجاد  بعدی  مرحله 
مسجد،  برق،  آب،  آسفالت،  همچون 
اتاق  فروشگاه،  بهداشتی،  سرویس 
نگهبان و غیره است که پیش بینی سال 
زیرساخت ها 400  این  ایجاد  برای   ۹۹
میلیارد تومان بوده که هم اکنون به هزار 

میلیارد تومان هم می رسد.

پروژه رها نشود
رئیس سابق شورای اسلامی شهر گرگان 
گفت:  پروژه  این  خصوص  در  هم 
مجموعه گردشگری، تفریحی و اقامتی 
گرگان در هزارپیچ با هدف تمرکززدایی 
در سفرهای شهری و جذب توریست 
استان  مرکز  در  گردشگری  رونق  و 
مرتضوی  محمد  شد.سید  کلنگ زنی 
افزود: این پروژه علاوه بر اینکه گرگان 
معرفی  گردشگری  مقصد  عنوان  به  را 
ایجاد  و  زایی  اشتغال  زمینه  در  می کند 
مؤثری  بسیار  نقش  هم  اقتصادی  رونق 
دارد.وی با بیان اینکه این پروژه در ابتدا 
۱۵ هکتار بود و با تملک بخشی از اراضی 

به ۱۸ هکتار رسید، ادامه داد: برای ایجاد 
زیرساخت ها و محوطه سازی و تراس 
بندی فاز اول این مجموعه گردشگری 
واگذار  )ص(  الانبیا  خاتم  قرارگاه  به 
شد.مرتضوی عنوان کرد: در عمر شورای 
پنجم بخشی از اقدامات لازم برای این 
این  در  امیدواریم  که  شده  انجام  پروژه 
دوره از مدیریت شهری هم با درایت و 
حمایت های ویژه اعضای شورا اقدامات 
تکمیلی برای بهره برداری از پروژه توسط 
شهرداری گرگان ادامه یابد.وی متذکر شد: 
این پروژه از جنبه های مختلف مکان یابی 
شهری و استفاده از جذابیت های طبیعی 
و همچنین وسعت قابل توجه آن دارای 
اهمیت ویژه ایی بوده و امیدواریم افزایش 
رها  موجبات  تورم  از  ناشی  هزینه های 
شدن پروژه و یا توقف و کندی عملیات 
اجرایی را فراهم نکند و همچنین در ادامه 
این فرایند امکان جذب سرمایه گذار و 
بهره  در  بخصوصی  بخش  مشارکت 

برداری از این مگاپروژه فراهم آید.

پروژه مطالعات پدافند غیرعامل ندارد
مدیر ارشد پروژه شهربازی مدرن گرگان 
پروژه  گفت:  خصوص  این  در  هم 
شهربازی مدرن، یک پروژه کلان شهری 
بوده که افتتاح آن در چند فاز انجام می شود 
و به دلیل اهمیت آن از ابتدای سال جدید 
پروژه  فرماندهی  شهردار،  دستور  به 
بر  شهردار  حوزه  مستقیماً  را  شهربازی 
عهده خواهد داشت.سینا اتحادی با اشاره 
به اینکه پیشرفت فیزیکی عملیات عمرانی 
کل پروژه تاکنون حدود 4۶ درصد برآورد 
شده است، افزود: با توجه به برنامه ریزی 
انجام شده امیدواریم بتوانیم در چند فاز 
از این ابر پروژه ۱۸ هکتاری بهره برداری 
پیش روی  به مسائل  اشاره  با  کنیم.وی 
و  فازبندی  در  تغییر  مسبب  که  پروژه 
زمان بهره برداری پروژه شده است، ادامه 
داد: در ابتدای روند کارشناسی و آسیب 
گذشته،  سال  اواخر  در  طرح  شناسی 
متوجه این موضوع شدیم که این طرح از 
ابتدا دارای مطالعات پدافند غیرعامل نبوده 
و قطعاً لازم است که برای این طرح قبل 
از اجرا، مطالعات و ملاحظات مدیریت 
شود. انجام  غیرعامل  پدافند  و  بحران 
بزودی  اساس  همین  بر  گفت:  اتحادی 
با تغییراتی که در برخی موارد با در نظر 
گرفتن خروجی های طرح مدیریت بحران 
و پدافند غیرعامل خواهیم داشت، بهره 
بهینه سازی  با طرحی  از پروژه  برداری 
خواهد  عرضه  مردم  به  اصولی  و  شده 
شد و عقب افتادگی های ناشی از وجود 
کاستی های اولیه طرح را با افزایش فشار 
کاری تا حدودی جبران خواهیم کرد.وی 
افزود: شهرداری گرگان بعد از احداث و 
انجام عملیات عمرانی پروژه در نظر دارد 
فازهای  از  برداری  بهره  فراخوانی  طی 
اختیار سرمایه  در  را  مختلف شهربازی 
گذار قرار دهد.به گزارش خبرنگار مهر، 
مجموعه  به  که  ایراداتی  و  نقد  از  جدا 
گردشگری هزارپیچ گرگان وارد است با 
توجه به صرف هزینه های میلیاردی انتظار 
می رود متولیان شهر اهتمام جدی برای 
جذب سرمایه گذار انجام داده تا این پروژه 

به سرانجام برسد.

یادداشت

باید مردم را 
قانع کرد 

■  دکترحق شناس

هادی حق شناس اقتصاددان با اشاره به تصمیم 
دولت برای حذف ارز ترجیحی گفت: انتظار 
می رفت با تجربه سال ۹۸ و شوک قیمت 
بنزین به مردم، این بار دولت پیش از انجام 
این کار بزرگ به اقناع سازی مردم می پرداخت. 
اما متأسفانه دولت هم زمان با اجرای این طرح 
به بیان دلایل آن پرداخت؛ یعنی وقتی یارانه 
ماکارونی  و  حذف  صنعت  و  صنف  آرد 
دولت  و  ملی  رسانه  نایاب شد،  و  کمیاب 
شروع به اقناع سازی مردم کردند. حق شناس 
در گفت وگو با »اتاق ایران آنلاین« افزود: دو 
نکته را نباید فراموش کنیم. اول اینکه اقتصاد 
ایران نمی تواند تخصیص ارز 4۲00 تومانی را 
ادامه دهد. در آن مقطع که ارز 4۲00 تعیین 
شد اصلاً کسی فکرش را هم نمی کرد که 
قرار است تخصیص این ارز به کالاها قرار 
ادامه  وی  شود.   طولانی  اندازه  این  است 
داد: البته بخشی از کالاها در طول سنوات 
گذشته از شمول این ارز حذف شد و بیشتر 
کالاهای اساسی نظیر دارو و نهاده های دامی 
و گندم باقی ماند. بنابراین ارز 4۲00 تومانی 
باید حذف می شد. حق شناس  یا زود  دیر 
لایموت  قوت  اینکه  دوم  نکته  یادآورشد: 
دچار  موضوع  این  اگر  و  است  نان  مردم 
مشکل شود آثار زیان باری خواهد داشت. 
فلسفه پرداخت یارانه ها این بود که مردم از 
برخوردار  درمانی  و  غذایی  امنیت  حداقل 
کار  دولت  بنابراین  کرد:  تأکید  او  باشند. 
بسیار سختی را شروع کرده و امیدواریم این 
اصلاحات با حداقل عوارض به اتمام برسد 
و دهک های کم درآمد که تحت فشار شدید 
تورم و گرانی هستند با حذف یارانه آرد برای 
صنف و صنعت مشمول گرانی نان نشوند 
تا بیش از این آسیب نبینند. حق شناس با 
انتقاد از یک صدا نبودن دولت در چگونگی 
حذف ارز 4۲00 تومانی گفت: در حالی که 
معاونین وزارت اقتصاد می گویند یارانه نان به 
نانوا پرداخت خواهد شد اما معاون اقتصادی 
رئیس جمهور می گوید دهک های درآمدی 
مختلف یارانه نقدی دریافت می کنند. این 
نشان می دهد هنوز اجماعی در نحوه اجرای 
موضوع  این  ندارد.  دولت وجود  در  طرح 
می کند.  نگران  و  سردرگم  بیشتر  را  مردم 
اگرچه آن طور که رئیس جمهور تأکید کرده 
دولت می خواهد هزینه نان مردم افزایش پیدا 
نکند. بنابراین دولت یا باید یارانه آن را به نانوا 
بپردازد یا به طور مستقیم به خود مردم. این 
کارشناس اقتصادی تأکید کرد: طبیعی است که 
پرداخت یارانه نقدی به مردم، به تورم دامن 
خواهد زد. دولت باید کاری کند با همان هزینه 
قبلی نان را دریافت کنند و مکانیزم پرداخت 
یارانه باید به گونه ای اعمال شود که هزینه مردم 

افزایش پیدا نکند.
■  اقتصاد دان

بودجه عمرانی شهرداری گرگان سالانه حدود
 300 میلیارد تومان بوده و با این اعتبار 20 سال زمان باید 

طی شود تا پروژه شهربازی به اتمام برسد.
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لایروبی خلیج گرگان 
در زمان مقرر پایان می یابد

 

مدیرعامل  و  و شهرسازی  راه  وزیر  معاون 
سازمان بنادر و دریانوردی گفت: تلاش داریم 
با همت همه جانبه دستگاه های اجرایی، طرح 
به  مقرر  زمان  در  را  لایروبی خلیج گرگان 
سرانجام  برسانیم. علی اکبر صفایی  در حاشیه 
مجلس  عمران  کمیسیون  اعضای  بازدید 
گرگان  خلیج  لایروبی  از  اسلامی  شورای 
اظهارداشت: بعد از دستور رییس جمهور 
مبنی بر لایروبی خلیج در سفر به گلستان، 
بلافاصله بازدیدی از منطقه انجام و میزانی 
که لازم است لایروبی صورت گیرد، بررسی 
شد. وی بیان کرد: همچنین در این بازدیدها 
شیوه لایروبی طراحی و کار با پیمانکاری 
قرارگاه خاتم الانبیا شروع شد. وی تصریح 
کرد: این سازمان به منظور عملیاتی کردن 
طرح، با اعتبارات درون  سازمانی کار را آغاز 
کرد اما قراردادی ما بین مجری و پیمانکار 
سازمان  مدیرعامل  است.  نشده  منعقد 
بنادر و دریانوردی اضافه کرد: پیش نویس 
قرارداد از سوی سازمان تهیه و به قرارگاه 
امضا  به  جاری  هفته  طی  و  شده  ارسال 
خواهد رسید. صفایی افزود: در این قرارداد 
پیمانکار و مدت اجرای  برای  اعتبار لازم  
طرح مشخص خواهد شد. وی ادامه داد: 
بررسی ها نشان می دهد بخشی از مناطقی 
که قرار است لایروبی شود، آب وجود دارد 
و برخی هم به صورت خشکی است. به 
گفته وی برآوردهای صورت گرفته، حاکی 
است که باید ۱.۳ میلیون مترمکعب لایروبی 
انجام شود که ۳00 تا ۳۵0 هزار تنُ آن در 
وزیر  معاون   بود.  خواهد  خشکی  بخش 
راه و شهرسازی تصریح کرد: متاسفانه در 
گرفته،  صورت  غفلت های  اثر  بر  گذشته 
کانال آشوراده بسته شده است. صفایی با 
محیط  حفاظت  سازمان  که  این   یادآوری 
زیست همکاری خوبی در این  خصوص 
داشته است، افزود: اکنون پیمانکار در حال 
ایجاد دایک لایروبی و انتقال لایروبی های 
از  هدف  کرد:  بیان  وی  است.  داده  انجام  
دریاست  به  کانال  اتصال  خلیج،  لایروبی 
که البته نیاز است وزارت نیرو در خصوص 
وزارت  و  شده  انجام  لایروبی های  پمپاژ 
لازم،  آب  پمپاژ  برای  جهادکشاورزی 
اقدامات خود را انجام دهند. وی تاکید کرد: 
همه این کارها و تلاش ها برای این است تا 

خلیج زنده بماند.

01732244302

 تبدیل کشاورزی معیشتی به اقتصادی

و  کشاورزی  جهاد  وزیر  ویژه  نماینده 
رییس سازمان امور عشایر گفت: تبدیل 
کشاورزی  از  تولیدکنندگان  اقتصاد 
مهم  ضرورت  اقتصادی  به  معیشتی 
آن  به  کم توجهی  که  است  بخش  این 
تولید وارد می کند.  به  را  آسیب زیادی 
در  پاپی زاده  عباس  ایرنا،  گزارش  به 
نشست هدفمندسازی یارانه ها با مدیران 
گلستان افزود: براساس قانون تنظیم بازار 
از زنجیره تولید، توزیع، مصرف و تامین 
نهاده تولید و فرآوری در نظام برنامه ریزی 
تولیدی کشور برعهده جهاد کشاورزی 
کشورهای  داشت:  اظهار  وی  است. 
توسعه یافته هر بخشی از جمله تجارت، 
صنعت و کشاورزی تولید ویژه خود را  
انجام می دهند ولی در سال های گذشته 
در استان های شمالی در فصل برداشت 
و  غیرمرتبط  های  با ورود بخش  برنج 

عدم دغدغه مندی تنظیم بازار، زیان و 
آسیب زیادی به کشاورزان وارد شد. وی 
بیان کرد: در دولت سیزدهم همزمان با 
جراحی اقتصادی وظیفه حمایت و دفاع 
از تولیدکنندگان مورد توجه قرار دارد و 
برای این مهم زنجیره کامل تولید تا توزیع 
برعهده وزارت جهاد کشاورزی است. 
نماینده ویژه وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
با تجربه نوسانات بازار و افزایش قیمت 
گذشته  سال های  در  آور  سرسام  های 
موجود  های  داشته  و  امکانات  با  باید 
این  به  رسیدن  برای  که  کنیم  مدیریت 
هدف آموزش هایی به صورت خاص 
برای تنظیم بازار شکل گرفته است. پاپی 
زاده اظهار داشت: تنطیم بازار در اولویت 
اول قرار دارد و به یقین تولید را نباید 
تعطیل کنیم و هیچ مماشاتی با مجموعه 
ها نخواهیم داشت. وی با اشاره به کمبود 

روغن بیان کرد: در گلستان کمبود روغن 
نخواهیم داشت و سهمیه ای که به این 
استان تزریق شده بیش از نیاز است که 
ذخیره  هم  مازاد  استان  نیاز  بر  علاوه 
سازی می شود. نماینده ویژه وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: در مجموعه فروشگاه 
قبل  قیمت  با  ها  قیمت  گلستان  های 
عرضه می شود و  برنامه ریزی خوبی در 
عرضه مرغ و تخم مرغ در گلستان انجام 
آغاز  دستور  با  افزود:  وی  است.  شده 
جراحی اقتصادی توسط رییس جمهور 
از امروز نهاده هایی که به صورت آزاد 
صورت  به  گرفته  می  قرار  اختیار  در 
قرار  اختیار  در  ترجیحی  ارز  با  دولتی 
می گیرد و تولید کنندگان حمایت کرده 
و با قیمت ارزان تر در اختیار مصرف 
کننده قرار خواهد گرفت. رییس سازمان 
در  هم  گلستان  استان  کشاورزی  جهاد 

این نشست گفت: شهروندان برای ثبت 
شکایات با موضوعاتی همچون احتکار، 
با  می توانند  کم فروشی  و  گران فروشی 
عدد ۱۲4 تخلفات را گزارش کنند که 
در صورت لزوم برخورد قانونی شده و 
مکان مورد نظر پلمپ خواهد شد. محمد 
از  حمایت  در  اظهارداشت:  برزعلی 
حقوق مصرف کننده تعزیرات حکومتی، 
و  تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  اداره 
تیم  قالب  در  کشاورزی  جهاد  سازمان 
های نظارتی در استان  حضور داشته و 
از فروشگاه ها بازرسی می کنند. وی بیان 
کرد: در زمان حاضر مواردی چون شکر 
و روغن در فروشگاه ها برای تنظیم بازار 
می  شهروندان  همچنین  و  شده  توزیع 
توانند در فضای دیجیتال مارکت ورود 
پیدا کرده و اقلام مورد نیاز خود را خرید 

کنند و رایگان تحویل بگیرند.

پری پتی و سرمربی 
تیم بسکتبال حفظ می شوند

شهردار گرگان از حفظ »مهران حاتمی« 
و »پری پتی« در تیم بسکتبال شهرداری 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  گرگان 
عمومی، محمدرضا سبطی در برنامه 
تلویزیونی ویژه قهرمانی تیم بسکتبال 
این  داشت:  اظهار  گرگان  شهرداری 
قهرمانی محصول یک کار جمعی بود 
و در واقع یک تیم پشتیبانی از تیم داخل 
زمین حمایت می کرد. سبطی افزود: 
از استاندار محترم، نمایندگان مجلس، 
هواداران عزیز و اعضای محترم شورای 
ما  کنار  در  همواره  که  شهر  اسلامی 
بودند و به ما روحیه می دادند، اعضای 
از  و همچنین  باشگاه  اجرایی  هیات 
حسینیه گرگانی های مقیم تهران که 
میزبان هواداران ما بودند، کمال تقدیر 

خصوص  در  وی  دارم.  را  تشکر  و 
حضورش در محل برگزاری مسابقات 
گفت: برای شرکت در میدان مبارزه و 
رقابت، بسیار مهم است که فرمانده نیز 
حضور پیدا کند و من احساس کردم که 
با حضورم در سالن می توانم انگیزه ای 
مضاعف برای اعضای تیم ایجاد کنم که 
الحمدلله این اتفاق افتاد. شهردار گرگان 
حوزه  در  گرگان  شهر  کرد:  تصریح 
های فرهنگی، هنری، ادبی و موسیقی 
با  بسکتبال  و  دارد  فراوانی  مشاهیر 
قدمتی بیش از ۵0 سال به موضوعی 
فراتر از یک ورزش و به خواسته و 
است.  شده  تبدیل  اجتماعی  مطالبه 
سبطی خاطرنشان کرد: ما از فردای روز 
برنامه ریزی برای موفقیت  قهرمانی، 
و قهرمانی در آسیا را آغاز کردیم و 
به دنبال این هستیم که قهرمانی آسیا 
را به شهروندان گرگانی و مردم ایران 
هدیه کنیم. وی با تاکید بر لزوم تقویت 
تیم برای مسابقات آسیایی گفت: پری 
پتی )ستاره امریکایی( و مهران حاتمی 
سرمربی محترم که علاوه بر مسائل فنی 
در موارد اخلاقی هم سرآمد هستند را 

قطعاً حفظ خواهیم کرد.

با رعایت الگوی مصرف آب 
مشترکین مشمول
 افزایش تعرفه نخواهند شد

فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
استان گلستان با اشاره به ابلاغ تعرفه 
داشت:  اظهار  آب،  جدید  های 
تعرفه های جدید آب با هدف مدیریت 
رعایت  به  تشویق  و  مصرف  بهینه 
الگوی مصرف ابلاغ شد که براساس 
آن مشترکانی که بیشتر از الگو، مصرف 
داشته باشند به صورت پلکانی مشمول 
مصرف  با  متناسب  تعرفه  اصلاح 
به گزارش روابط عمومی،  می شوند. 
ایرج حیدریان با اعلام این خبر افزود: 
قیمت آب برای مشترکین پرمصرف از 
افزایش  ماه سال ۱400  اسفند  اواخر 
یافت که بر اساس آن الگوی مصرف 

مشترکین خانگی ماهانه ۱۵ مترمکعب 
تعیین شده و تعرفه آب بها برای بیش 
از الگوی مصرف، به صورت پلکانی و 
براساس ضرایب قانونی محاسبه می 
شود.مدیرعامل شرکت آبفا گلستان با 
تاکید بر رعایت الگوی مصرف آب 
توسط مشترکین خانگی تصریح کرد: 
تعرفه مشترکانی که نسبت به رعایت 
الگوی مصرف آب اقدام کنند، مشمول 
هیچ گونه افزایش و تغییری نشده و از 
نرخ های یارانه ای برخوردار می شوند. 
مدیرعامل آبفای گلستان یادآور شد: 
تعداد مشترکین آب استان ۵۵۱ هزار 
تعداد  ۳۶  این  از  که  است  مشترک 
درصد از مشترکین نیز در رنج ۱۵ تا ۳0 
هزار لیتر قرار دارند و 4۷ درصد آب 
استان را مصرف می نمایند و ۷ درصد 
آب مصرف  لیتر  هزار  بالای ۳0  نیز 
دارند و ۵۷ درصد مشترکین زیر الگوی 
مصرف می باشند. حیدریان با اشاره به 
بالا بودن هزینه تمام شده تولید آب، بر 
صرفه جویی در مصرف آن تأکید کرد 
و گفت: با رعایت الگوی مصرف آب، 
مشترکین می توانند از پرداخت هزینه 

مازاد جلوگیری نمایند. 

www.golshanemehr.com



5 www.golshanemehr.ir

صصصص

 اخبار/ جامعه    شنبه 24اردیبهشت ماه 1401/ سال بیست و سوم / شماره 2397

خبر

کانون بیماری دامی
 در گلستان نداریم

مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: با اجرای 
مستمر طرح های پیشگیری از بیماری های 
دامی توسط این اداره کل، کانون بیماری در 
محرابی  غلامرضا  ندارد.  وجود  استان  این 
افزود: طرح مایه کوبی فراگیر رایگان علیه 
آبله )بیماری ویروسی عفونی نشخوارکننده 
لمپی  و  زخم(  )سیاه  شاربن  کوچک(، 
اسکین )بیماری حاد ویروسی، بسیار عفونی 
و پوستی( در جمعیت یک میلیون و 400 
هزار دام سبک و ۱40 هزار دام سنگین که از 
زمستان سال قبل در دست اجرا است، خرداد 
سال جاری پایان می یابد. وی ادامه داد: در 
اجرای طرح مزبور۳۶ گروه مایه کوب بخش 
خصوصی و ۱4 گروه مایه کوب بخش دولتی 
مشارکت دارند. وی همچنین از اجرای طرح 
نشخوار  )طاعون   PPR رایگان کوبی  مایه 
سبک  دام  جمعیت  در  کوچک(  کنندگان 
در این استان اعم از بومی و عشایر کوچنده 
اکراد خراسان با پیش بینی یک میلیون و 400 
هزار راس از چند روز آینده خبر داد و گفت: 
اجرای این طرح به مدت ۶0 روز در استان 
خصوص  در  داشت.محرابی  خواهد  ادامه 
اصلاح ارز ترجیحی تصریح کرد: این طرح، 
تاثیری در افزایش قیمت دارو و واکسن حوزه 
دامپروری ندارد و دامداران استان نگران اجرای 
سازمان  کرد:  خاطرنشان  وی  نباشند.  آن 
دامپزشکی از سال ۱۳۹۸ واردات تمامی اقلام 
دارو و واکسن های دامی، طیور و آبزیان را با 
ارز نیمایی انجام داد و اصلاح ارز ترجیحی) 
4۲00 تومانی( مشکلی در بحث تامین دارو 
در این حوزه ایجاد نمی کند. وی ادامه داد: 
اکنون برای تامین داروی موردنیاز پرورش 
دام در این استان ۱0۵ داروخانه دامپزشکی 

فعال وجود دارد.

24 درصد حجم 
سدهای گلستان آب دارد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: 
حجم آب موجود در پشت سدهای این استان 
تا زمان آخرین محاسبه در ۱۹ اردیبهشت سال 
جاری بالغ بر ۵۹ میلیون متر مکعب معادل ۲4 
درصد کل ظرفیت مخازن است. به گزارش 
روابط عمومی، سیدمحسن حسینی اظهار کرد: 
در مدت مشابه سال قبل حجم آب ذخیره  
شده در پشت سدهای استان حدود ۷۸میلیون 
متر مکعب معادل ۳۲ درصد از ظرفیت مخازن 
بود. وی علت عمده کاهش ظرفیت ذخیره 
آب در سدهای گلستان را کاهش بارش باران 
در سال آبی جاری و عدم بارش موثر اعلام 
کرد. به گفته وی در حال حاضر ۵۹ درصد سد 
کوثر، ۷۶درصد سد شهید چمران، ۲۱ درصد 
بوستان، ۲۶ درصد سد گلستان، ۳ درصد سد 
وشمگیر، ۵۵ درصد سد نگارستان، ۵0 درصد 
سد شهید ایمری، ۵0 درصد سد شهید قربانی، 
۲0 درصد سد شهید دستغیب، ۹ درصد سد 
اینچه برون، ۳۸ درصد تالاب - سد آلماگل و 
۲۳درصد تالاب - سد آلاگل پر از آب است.

جولان کشتی عقل مختومقلی،
 در دریای فکر و اقیانوس اندیشه

 پژواک صدای
 مختومقلی فراغی، 
در زمانه ما

■  عظیم  قرنجیک

 مختومقلی غریبلارینگ گوز یاشی 
داغلاری یاندریب، اریدر داشی،
فقیره جبر ایدن، ظالمینگ ایشی

روز محشر دیوانیندا بللیدر  
دشت  پهن  در  ترکمن،  غنی  فرهنگ 
و  بوستان  همچون  خود،  سال  دیرینه 
گلستانی سرشار، در طول قرون متمادی 
رشد و تکامل و تعالی خود، بزرگان و نام 
آورانی بیشمار در دامان خود پرورانیده 
ملانفس،  آزادی،  محمد  دولت  است. 
کمینه، مسکین قلیچ ،... و دهها خورشید 
درخشان آسمان فرهنگ و ادب ترکمن 
را می توان برشمرد. بی شک یکی از 
پرآوازه ترین قلّه های رفیع ادب ناب 
ترکمن، شاعر و عارف نامدار حضرت 
یمن  به  که  است،  فراغی  مختومقلی 
برخورداری از طبع روان و قلم رسا، و 
شیوه شیوای بیانش، مورد توجه خاص و 
عام قرار گرفته و از لحاظ ادب و عرفان، 
از سوی محققان و اهل فضل و دانش، 
موضوع کتب و مقالات و سخنرانیهای 
ادبیات  بستر  و  گرفته  قرار  بیشماری 
جاری و معاصر ما را غنی و پربارتر نموده 
اند.البته به قلم کشیدن پرتوی از زندگی 
اجتماعی، ادیبانه، شاعرانه و عارفانه ی 
بحق  که  مختومقلی،  متفکرانه  سراسر 

پدر ادبیات نوین ترکمن  و انصاف، " 
" نام گرفته، بیرون از عهده و بضاعت 
مطالعات ادبی اینجانب می باشد. چرا 
که پرداختن به ابعاد مختلف شخصیت 
شاعر، به بضاعت شعری و ادبی فراوان، 
رسوبات  از  آمدن  بیرون  توان  بعلاوه 
باورهای پیش ساخته نیاز دارد تا که به 
عمق تفکر و اندیشه علم و ادب و شعر 
مختومقلی دست یافت، که ما را در این 

عرصه ادعایی نیست. 
که،  است  اعتقاد  این  بر  را  ما  ولیکن، 
حضرت مختومقلی فراغی، نماد و تبلور 
نواندیشی در باره انسان و انسانیت در 
شعر زمانه اش بوده است . "  که هنوز 
به سه سده،  نزدیک  گذر  از  پس  هم 
طراوت و تازگی خود را به همرا دارد 
و این حضور انسان در اشعار او، ابعاد، 
گستره، شکل و عمقی دارد که کماکان 
نیز، که  هم نشان از گزینشی آگاهانه دارد 
و هم نمونه ای از رویکردی مسئولانه،" 
می تواند راهنما و راهگشای علاقمندان 
برای  و  گیرد  قرار  گانش  شیفته  و 
الگوپذیری نسل حاضر نیز، رهنمودهای 
آزاداندیشی،  آزادمنشی،  برای  بسیاری 
تساهل و مدارا، وحدت و همبستگی 
ها و اجتناب ازتفرقه و دشمنی، مبارزه 
با ظلم طالمان، ستم ستمگران، نکوهش 
تزویر و ریا، دستگیری از مظلومان، فقرا 
و مساکین و....، ابیات بیشماری را در 

لابلای اشعارش می توان یافت.
به عبارتی می توان گفت که، بخش قابل 
توجهی از اشعار مختومقلی مفاهیمی 
از آزاداندیشی، مردمداری و کنجکاوی 
های عمیق در زوایای فطرت بشری و 
... را در دل خود جمع کرده ودر واقع 
دیوان اشعار وی، تلفیقی از ابعاد مختلفی 
از زندگی سراسر الهام بخش شاعر؛ اعم 
از اجتماعی، فرهنگی، عاشقانه و عارفانه 

و.... می باشد.
 مختومقلی در بسیاری از اشعار خود،  
مسائل اجتماعی و سیاسی را نیز مورد 
و  اتحاد  به  و  داده  قرار  خاص  توجه 
همبستگی ترکمن ها، همت گمارده و 
به صلح و دوستی تشویق و  مردم را 
از سویی، به تقبیح و مذمّت جنگ ها و 
مخاصمات آن دوران می پرداخته است.

البته، برخی را عقیده بر این است که، 
بیشتر اشعار مختومقلی، در جنگ های آن 
دوران )جنگ های ترکمن ها با حکومت 
قاجار ایران، خان نشین خیوه و خان نشین 
بخارا و نیز جنگهای بین قبایل ترکمن( 
نابود شده، اشعار باقی مانده او نیز گویا 
در کتابخانه بریتانیا نگهداری می شود. 
مختومقلی آنقدر در زنده ماندن و احیای 
ادبیات و زبان ترکمن نقش والایی داشته 
که، شخصیتی مثل محمدعلی جمالزاده، 
 " ترکمانان  فردوسی   " را  مختومقلی 

نامیده است.
به قول نیما ) در شعر افسانه (، " شاعران 
و از جهاتی  زاده اضطراب جهان اند" 
مختومقلی را نیز به نوعی زاده اضطراب 
زمانه ای می توان تلقی کرد که، اضطرابی 
که دنیای آن دوره را در خود فرو پیچیده 
بود، دنیایی از جنگهای قبیله ای و ...، 
وی در اوضاع و احوال و زمان و مکانی 
به سرایش شعر روی  و  است  زیسته 
آورده اند که از تناقض های عمیق و 
دردناک و ویرانگری، در رنج و تعب بوده 
است. دورانی که آرمانها و گرایش های 
انسانی، در تجربه هایی عینی و در مصاف 

با سیطره ی عوامل متعدد و ساخت ها و 
خصلت های غیر انسانی، محک خورده 

و صیقل زده می شده است.
بدین  را  مختومقلی  دیگر،  سوی  از 
 - اضطراب  زاده  توان  می  نیز  جهت 
درونی - دانست که، او وجود خویش 
را از راه مقاومت و ستیز کهنگی های 
سنتی وجودش، در برابر نوآوری ها و 
نوخواهی هایش، بازشناسانده و نشان 
داده که خیر آدمی و جامعه اش، در گرو 
آزاداندیشی و آزادمنشی اش، نوآوری، 
نوجویی و ابتکاراتش است. چرا که خیر 
آدمی تنها در آزادی انسان قابل شناخت و 
بقا است و در واقع، نفی آزادی، نفی یک 
نژاد و ملت و نیز نفی هر آرمان و عقیده 

ی بشری است.
بقایش،  اصولاً شعر و هنر، حضور و 
موکول به حضور مفاهیمی از آزادی در 
لابلای ابیات شاعر و  حفاظت از ارزش 
های بشری و پایداری آدمی در راه آزادی 
بوده است و هیچ حصر و تحدید و 
تابد. خلاقبت  برنمی  را  آزادی  تهدید 
هنری شاعر، تنها در بستر آزادی میسّر 

است. در چنین موقعیتی است که شعر 
و حیثیت انسانی شاعر، به مهمترین نمود 
پایداری وی در زندگی و سرنوشت و 

شعرش بدل یافته و نمودار گشته است.
 در زمانه ای که جنگ و جنایت، ویا 
تزویر و ریا، فقر و مسکنت بر فضای 
زمانه مسلط بوده، مختومقلی، به حمایت 
از زندگی، صلح و عشق و همبستگی 
برمی خاسته و سرود رهایی سر داده و 
از خلاقیت آدمی دفاع می کرده است و 
از طرح حیثیت انسانی و ماهیت و ارزش 
نایستاده  باز  آدمی،  حضور  و  شان  و 
است و چنین است که باید مختومقلی 
را " بیدارترین و خالص ترین شاعر آن 
زمان  شاعر  ترین  زنده  بلکه   ،" دوران 
و عصر حاضرخویش نیز بدانیم. چرا 
که برخی مضمون های شاعرانه وی، 
پیرامون روح زنده ی رنج کشانی چرخ 
می زند که شایسته خوشبختی بوده اند. 
پیامبری  بسان  ، مختومقلی  این رو  از 
است که چه بسا مخالف زمانه ی خود 
سخن می گوید، چرا که به درجه ای از 
رشد فکری رسیده اند که ببیند جهان 
جای راحتی نیست، اما این بینش وی را 
بدبین نکرده و به گوشه عزلت نکشانده، 
دَردکشانِ  با  همدردی  احساس  از  تا 
زمانه اش دست بکشد. بلکه با تردستی 
ظریف خویش، به نقطه ی روشنی در 
جهان تاریکی ها دست می یافته است 
و بدینسان است که اگر ما امروز هم به 

خانه وسرای وطنی خویش می اندیشیم 
و برای آزادی و رهایی، صلح، دوستی، 
وحدت و همبستگی، ارزش و اعتباری 
قائل باشیم، می توانیم پژواک آن بیان و 
تکلم شاعر را، در میان وحشت و اختناق، 
خاموشی و انفعال بازشناسیم و از جان 
و دل بشنویم و از آموزه های انسانی 
ایشان درس گرفته، گامی چند در عرصه 
ی اندیشه و خواسته های مدنی خود با 
اثرپذیری از اندیشه و تفکر مختومقلی و 

بازخوانی اندیشه های وی برداریم.
اصولاً جهان شعری مختومقلی، نشانگر 
آنست که وی نه تنها در برابر زور و ستم 
و اختناق حاکمان زمانه اش، در ستیز ه 
ی نهان و آشکاری بوده و خروشیده، 
کرده،  پیشه  تامّل  هم،  زمانی  در  بلکه 
استبداد و وحشت  با  مبارزه  بر  علاوه 
و  نفی  پی  در  خویش،  دوران  مسلط 
طرد استبداد عمیق درونی خویش هم 
بوده، از این رو ما با تجربه ی متفاوتی 
و  عاشقانه  انقلابی،  شعرهای  میان  در 
به  و  روبرو می شویم  اش،  دردمندانه 
شعرهای عرفانی شاعر عارف و وارسته 
هم برمی خوریم، که نمایانگر تجربه های 
عمیقی از حالات درونی شاعر است، که 
اساسش بر فرزانگی فروتنانه وی استوار 
نوینی"  نگرش   " آن  امیدوارم،  است. 
که در زبان شعری مختومقلی به عنوان 
پیشرو و پدر ادبیات ترکمن، جوانه زده و 
همچون نهالی بالیده و در طول زمان در 
اعماق فرهنگی انسانی ترکمن ها، بسان 
درخت تناوری سایه گستر گشته، اینک 
نیز درعرصه های سیاسی و گرایش های 
اجتماعی و فرهنگی و ملی و...ما، نمود 
یابد، تا بلکه هم در پرتو آن، دیوار تاریکی 

ها فرو ریزد.
در پایان ذکر این نکته نیز خالی از لطف 
نباشد که،" تجربه شعری هیچ شاعری، 
تنها تجربه یک شاعر، یک زبان، یا یک 
قوم و کشور نیست، بلکه به تجربه ی 
همه معرفت بشری، همه زبانها، اقالیم 
این تجربه  انتقال  دارد.  تعلق  فرهنگی 
ها به هر صورت ممکن، ناگزیری همه 
فرهنگ هاست. انتقال این تجربه ها، هم 
در کل فرهنگ یک جامعه تاثیر می نهد 
و آن را در راه تعالی خود مدد می کند 
و هم درافراد دوستدار شعر موثر افتاده 
و آنان را با آفاق گسترده ای از اعتلای 
می  هماهنگ  و  همساز  بشری،  روح 
سازد. همچنان که شاعران نیز در سایه 
های خلاق  فعالیت  از  تاثیرپذیری  ی 
دیگر شاعران ملی و جهانی، با توان و 
گسترش بیشتری می توانند به آفرینش 
ادبی و فرهنگی بپردازند." لذا مختومقلی 
فراغی نیز همان طور که از شاعران متقدم 
و معاصر خویش تاثیر پذیرفته، می تواند 
الهام بخش شاعران و ادیبان معاصر ما نیز 
بوده و در آفرینش هاو بروز خلاقیت 
اثربخشی  آنان  ادبی  و  شعری  های 
بیشتری داشته باشد. ۲۸۹مین سالگرد 
تولدّ حضرت مختومقلی فراغی، شاعر و 
عارف فرزانه ترکمن، بر کلیه علاقمندان 
امیدوارم  باد،  مبارک  دوستدارانش  و 
پژواک صدای شاعر همچنان در گوش 

و هوش ما طنین انداز باشد.
ترجمه: مختومقلی، اشک چشم فقرا، 
آتش بر کوهها فکنده ، سنگها را ذوب 
می کند،ظلم و ستمی که ظالمان و ستم 
پیشگان بر فقرا روا می دارند، در دفتر و 

دیوانِ روزِ محشر مشخص است.

))
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱400/۲۲0۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای نورمراد خواجوی فرزند اراز به شماره شناسنامه 4۸۶00۲۳۱۹۶ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۹۶.۸۷ مترمربع مفروز و مجزا شده از 
پلاک فرعی از ۲0۱-اصلی بخش ۹ حوزه ثبت ملک کلاله خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم 
الهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۲/0۷   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۲4 

بهمن سارلی-رئیس ثبت اسناد و املاک کلاله م-الف: ۸۳0۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱400/۱۹4۹ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مجید قلیچی فرزند محمد کریم به شماره شناسنامه 0 صادره از در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۵۹.۶0 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 
۳0۳ فرعی از ۲۱۳-اصلی بخش ۹ حوزه ثبت ملک کلاله خریداری از مالک رسمی آقای عباس 
شیخ راد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۲/0۷  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۲4 

بهمن سارلی-رئیس ثبت اسناد و املاک کلاله م-الف: ۸۳۱۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم حسین پایان بشماره 
شناسنامه 44۲ بشماره ملی ۲۱۲۱۳۲۵۶۸۹ صادره از گرگان فرزند غلامرضا متقاضی کلاسه 
پرونده ۱400۱۱44۱۲4۸0000۶۱۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۵0.۷۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۲/0۷  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۲/۲4

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱0۷۸۲

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – سری دوازدهم  سال 1400
در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:

  ۱۳۹۹۱۱44۱۲0۱0000۲0۷ کلاسه   پرونده    ۱400۶0۳۱۲0۱000۱0۸0 شماره  ۱-رأی 
تصرفات مفروزی  و مالکانه  آقای علی بای  فرزند محمدولی  به شماره شناسنامه  ۸  و کدملی 
4۸۷۹۶۲۵۵۳۱  دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  
به مساحت ۲۷۶/۱۶  مترمربع  در قسمتی از پلاک  شماره  ۳44۷  فرعی از ۱- اصلی  واقع  در 

بخش ۸ حوزه ثبتی ملک رامیان که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی آقای جانعلی بای.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره 
ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور 
سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۲/۲4  )شنبه(
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۳/0۹ )دوشنبه( 

    هادی عطایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸4۱۲

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی – سری اول  سال 1401

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 

اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره ۱40۱۶0۳۱۲0۱00000۱0  پرونده کلاسه  ۱400۱۱44۱۲0۱0000۱0۱  تصرفات 
مفروزی و مالکانه  خانم نازنین آذرکیش  فرزند علی  به شماره شناسنامه  ۱۱۳۱  و کدملی 
۳۶۷۲0۷۹۹۳۶  دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  
۱۵۸/۵۸  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  ۱0۱4 فرعی  از ۷- اصلی  واقع در گلستان  بخش 
۷  حوزه ثبتی ملک رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی  حاج نعمت جعفری 

کلوکن . اله بیانی.
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی 
و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره 
ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور 
سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۲/۲4  )شنبه(
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۳/0۹ )دوشنبه( 

هادی عطایی مقدم-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان- م الف ۸۲۸۵

تاسیس شرکت سهامی خاص بن ساران یادمان
 در تاریخ ۱40۱/0۲/۱۷ به شماره ثبت ۱4۷۶۱ به شناسه ملی ۱40۱۱۱۱۱۷۶۶ ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: 
خریدوفروش لوازم واقلام سمعی وبصری، فیلم وعکس. تاسیس و تجهیز اتلیه فیلمبرداری و 
عکسبرداری، اخذ مجوز از مراجع ذیربط برای برگزاری مجالس وهمایش وسمینار خصوصی 
ودولتی واخذتسهیلات ازبانکهاو موسسات مالی برمبنای قوانین جاری کشور. درصورت لزوم 
پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود 
مرکز اصلی: استان گلستان، شهرستان گرگان، بخش مرکزی، شهر گرگان، محله گرگانپارس، 
خیابان عدالت۲۲]ش فرهاد عباسی-خرداد[، کوچه خرداد۲]شهیدرحیمی-مرداد۱[، پلاک 0 ، طبقه 
همکف کدپستی 4۹۱۶۶۱4۳۱۱ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱0.000.000 ریال 
نقدی منقسم به ۱000 سهم ۱0000 ریالی تعداد ۱000 سهم آن با نام عادی مبلغ ۳۵00000 ریال 
توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره D /۹۲۲۷/0۱/۱0۵4۷۵۲ /۱400مورخ ۱400/0۹/۲۲ 
نزد بانک بانک ملی شعبه گلهای گرگان با کد ۹۲۲۷ پرداخت گردیده است والباقی در تعهد 
صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای سیدمهدی میری به شماره ملی ۲۱۱0۳4۵۸۸۸ 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال خانم اعظم سادات میری به شماره ملی 
۲۱۲۱۵۷0۵۸۶ به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ 
سال خانم سمیه میری به شماره ملی ۲۱۲۱۹۳۷۲0۱ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال 
دارندگان حق امضا : کلیه اوراق واسنادبهاداروتعهداورشرکت ازقبیل چک سفته بروات قراردادهای 
عقوداسلامی وهمچنین نامه های عادی واداری با امضامدیرعامل بامهرشرکت معتبراست. اختیارات 
مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم پریسا خراسانی به شماره ملی 00۶۲۶۷۱۳۲4 به سمت 
بازرس اصلی به مدت ۱ سال خانم مریم ریاضی به شماره ملی ۱۷۵۳۵4۱۸۳۲ به سمت بازرس 
علی البدل به مدت ۱ سال روزنامه کثیر الانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت 

تعیین گردید. بموجب مجوز شماره ص/??/???????? مورخ ۱400/۱0/۲۲ وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی تاسیس گردید. بموجب مجوز شماره ???????? مورخ ۱400/0۸/۲۸ وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تاسیس گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور 

پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گرگان- 

شناسه آگهی ۱۳۱۵۹۹۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم نورعلی پوری 
بشناسنامه ۸۳0 کد ملی 4۹۷۹۵۳۶00۱ صادره از آق قلا فرزند طویلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱400۱۱44۱۲4۸0000۶۵۳ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۵۷۹۶ مترمربع 
قسمتی از پلاک از ۱۵۳- اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 
۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۲/۲4  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۳/0۹

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱0۹۳۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم نورعلی پوری 
بشناسنامه ۸۳0 کد ملی 4۹۷۹۵۳۶00۱ صادره از آق قلا فرزند طویلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱400۱۱44۱۲4۸0000۶۵۲ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۲۸۷4 مترمربع 
قسمتی از پلاک از ۱۵۳- اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 
۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۲/۲4 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۳/0۹

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱0۹۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم حسن خسرونژاد ناملو 
بشناسنامه ۳۶۲ کد ملی ۲۱۲0۸00۱۶۲ صادره از گرگان فرزند موسی متقاضی کلاسه پرونده 
۱400۱۱44۱۲00۱000۳0۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۹4۷.4۱ مترمربع قسمتی از پلاک از ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۱/0۲/۲4  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/0۳/0۹

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱0۹۳4

آگهي هاي ثبتي

»جان و دل« برند 
سوغات گرگان درکشور

مطرح  برند  صاحب  که  دل  و  جان  مجموعه  مدیر 
است، گفت: خوشبختانه  در کشور  گرگان  سوغات 
محصول سوغات گرگان با استقبال کشوری رو به رو 
شده ولی برای توسعه نیازمند حمایت هستیم. مرتضی 
کرد: خوشبختانه  اظهار  مهر،  با  گفتگو  در  علاالدین 

محصول سوغات گرگان با برند جان و دل در کشور 
با استقبال خوبی مواجه شده اما به واسطه عدم دریافت 
تسهیلات ارزان قیمت برای توسعه کارگاه دولتی هنوز 
نتوانستیم این بخش را گسترش دهیم. وی با بیان این نکته 
که برای تأمین مواد اولیه در این چهار سال همیشه تحت 
فشار بودیم، افزود: یکی دیگر از مشکلات ما در همان 
ابتدای کار، تهیه مجوزهای اولیه است که واقعاً سخت 
بود. هرچند که تذکر در برخی موارد، شاید بجا بود اما 
می توانست همراهی بیشتری وجود داشته باشد.این فعال 
اقتصادی از ارسال سوغات گرگان به استان های البرز و 
تهران خبر داد و اضافه کرد: خوشبختانه در زمینه فروش 
مشکلی نداریم اما برای افزایش تولید نیازمند گسترش 
کار هستیم که امیدواریم برای این حوزه دولت با ارائه 
داد: در  ادامه  ارزان قیمت کمک کند. وی  تسهیلات 
صورت تخصیص تسهیلات ارزان قیمت، آن را برای 
توسعه فضای کارگاهی استفاده می کنیم چرا که علاوه بر 

افزایش تولید، شرایط اشتغال برای حدود ۷0 نفر ایجاد 
می شود.علاالدین ضمن قدردانی از همکاری اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان با 
این مجموعه، گفت: تنها دستگاه دولتی همراه از ابتدای 
کارمان اداره کل میراث فرهنگی استان بود. وی ضمن 
یادآوری این نکته که سال گذشته برخی از بانک های 
استان با مجموعه جان و دل همکاری داشتند، افزود: 
برخی بانک های استان سال گذشته علاوه بر عرضه 
تمامی شعب،  در  مجموعه  این  تولیدی  محصولات 
تسهیلات خوبی نیز ارائه دادند. مدیر مجموعه جان و 
دل تهیه و تأمین مواد اولیه را مهمترین چالش بخش تولید 
دانست و گفت: کمبود مواد اولیه در بازار، تولیدکننده را 
ناگزیر به خرید همان محصول با قیمتی گران تر می کند. 
وی ادامه داد: متأسفانه گاهی اوقات شاهد هستیم که 
مواد اولیه محصول نظیر روغن، شکر یا آرد در بازار کم 
می شود در چنین شرایطی باید مواد اولیه را با چند برابر 

قیمت تهیه کنیم. برای تهیه مواد اولیه واقعاً تحت فشار 
هستیم که شاید یکی از دلایل آن کم لطفی مسئولان 
باشد. علاالدین اضافه کرد: در حال حاضر سوغات 
بسیاری از استان ها نظیر یزد، اصفهان و قم کشور معرفی 
شده درحالیکه برای معرفی سوغات گرگان تاکنون اقدام 
خاصی انجام نشده است.وی خاطر نشان کرد: جان و 
دل تنها مجموعه ای است که این سوغات را در سه 
استان دیگر به فروش می رساند؛ هیچ برندی در گلستان 
این کار را تاکنون انجام نداده است. این فعال اقتصادی 
افزایش تولید و معرفی سوغات گرگان در سطح ملی را 
از اهداف این واحد تولیدی دانست و اضافه کرد: در حال 
حاضر ما تقاضای نمایندگی در دیگر استان ها را داریم 
و از لحاظ فروش مشکلی نداریم.وی در خاتمه یادآور 
شد: امیدواریم با در اختیار داشتن فضایی بزرگ تر، شرایط 
تولید بیشتر را فراهم کنیم تا حجم توزیع این محصول در 

سایر استان ها افزایش یابد.
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خبر

سه پروژه حوزه بهداشت
 و درمان در مراوه تپه افتتاح شد

 

مدیر شبکه بهداشت و درمان مراوه تپه گفت: 
همزمان با پنجمین روز از هفته سلامت با 
حضور رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
و برخی از مسوولان محلی سه پروژه حوزه 
بهداشت و درمان در این شهرستان افتتاح و 
عملیات ساخت ۱0 پروژه دیگر با همکاری 
آغاز شد.  فرمانداری  بنیاد علوی و  خیران، 
منصور خوجملی اظهارداشت: خانه بهداشت 
بابا شملیک با زیربنای ۷0 متر و ۱0 میلیارد 
ریال اعتبار، پایگاه  اورژانس روستاهای عرب 
قاری حاجی با ۷0 مترمربع زیربنا و ۱0 میلیارد 
ریال اعتبار و پایگاه اورژانس شهر گلیداغ با 
۷0 متر مربع زیربنا و ۶ میلیارد ریال اعتبار با 
مشارکت خیران سلامت افتتاح شد. وی افزود: 
عملیات ساخت سه خانه بهداشت روستاهای 
چایلی با ۱00 متر مربع زیربنا، پست دره با 
۷0 متر مربع زیربنا و قرقجیق با ۷0 متر مربع 
زیربنا با ۳0 میلیارد ریال اعتبار با مشارکت ۱00 
درصدی خیرلن سلامت به صورت متمرکز در 
روستای چایلی آغاز شد. مدیر شبکه بهداشت 
و درمان مراوه تپه، کلنگ زنی ساخت پد بالگرد 
بیمارستان علوی، روستاهای چنارلی و  در 
اسلام آباد هر کدام با ۱۶ میلیارد ریال اعتبار 
عملیات  آغاز  مشارکت خیران سلامت،  با 
مرکز  پزشکان  زیست  ساختمان  ساخت 
چنارلی با ۵0 میلیارد ریال، شروع عملیات 
شبانه  جامع سلامت  مرکزخدمات  اجرایی 
روزی گلیداغ با مشارکت خیران سلامت، بنیاد 
علوی و دانشگاه علوم پزشکی با پیش بینی 
۱۵0 میلیارد ریال اعتبار و کلنگ زنی خانه های 
بهداشت روستای کریمی ایشان و قره سفلی 
با ۲0 میلیارد ریال اعتبار را از دیگر برنامه های 
خوجملی  برشمرد.  شهرستان  این  اجرایی 
به  اجرای  پایان سال جاری و  تا  بیان کرد: 
حمایت  و  سلامت  خیران  تعهدات  موقع 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان و فرمانداری 
جشن پایان ساخت خانه بهداشت در مراوه 
تپه برگزار می شود. وی با اشاره به وجود 4۳ 
خانه بهداشت فعال در مراوه تپه، گفت: با قبول 
تعهد ساخت ۲ خانه بهداشت در روستاهای 
شیخ لر و الله نور توسط خیرین در مجموع تا 
پایان سال تعداد خانه های بهداشت شهرستان 
به 4۹ مورد می رسد.مدیر شبکه بهداشت و 
درمان مراوه تپه تصریح کرد: همچنین رییس 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان از پروژه مرکز 
خدمات جامع سلامت شماره یک شهرستان 
با هزار و ۵۵0 متر مربع زیربنا و ۸۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی بازدید و قول تسریع در بهره 

برداری را داد.

01732244302

واقعی سازی قیمت ها باید جامعه را نسبت به 
بیماری های غیرواگیر آگاه کرد

فرماندار ویژه گنبدکاووس با اشاره به روند رو به 
گسترش بیماری های غیرواگیر مانند دیابت و فشار 
خون درجامعه، از متولیان بهداشت و درمان شهرستان 
خواست تا آحاد مختلف مردم را نسبت به عواقب 
ناگوار این بیماری های خاموش آگاه کنند.به گزارش 
روابط عمومی، مهدی دهرویه در بازدید از مجموعه 
شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس به مناسبت 
بزرگداشت هفته سلامت )۱۷ تا ۲۳ اردیبهشت( 
ویروس  شیوع  سال  حدود ۲.۵  مدت  در  گفت: 
کووید ۱۹ که مجموعه بهداشت و درمان درگیر 
مراقبت و درمان مبتلایان و ترویج و نظارت بر رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی مقابله با این بیماری خطرناک 
بودند، حوزه بیماری های غیرواگیر کمتر مورد توجه 
قرار داشت.وی با تاکید بر ضرورت احیای برنامه های 
آموزشی و ترویجی حوزه بیماری های غیرواگیر در 
گنبدکاووس، افزود: رسالت متولیان بهداشت و درمان 
در این حوزه و سایر بخش های مرتبط با سلامت 
عمومی جامعه بسیار مهم و سنگین است که باید این 
برنامه ها با همکاری سایر ادارات و نهادهای فرهنگی 
و آموزشی، سمن ها و رسانه های ارتباط جمعی انجام 
شود. دهرویه با قدردانی از تلاش های کادر بهداشت 
و درمان گنبدکاووس در مدت حدود ۲.۵ سال شیوع 
کرونا، اضافه کرد: مجموعه اقدامات انجام شده در 
این مدت، ارزشمند و قابل تقدیر است و فعالان این 
حوزه یک دوره حماسی را طی کردند.فرماندار ویژه 
گنبدکاووس ادامه داد: پرسنل بهداشت و درمان با 
علم به خطرناک بودن بیماری ناشناخته کرونا و ابهام 
در پایان پذیری آن اما با عشق و علاقه و با ایثار 
و فدارکاری در جهت خدمت به همنوع وظایف 
خود را به نحو احسن انجام دادند و بدون تردید 
جامعه نیز قدردان این تلاش ها بوده و خواهند بود.
وی قول پیگیری جهت تسریع در واگذاری زمین 
ساخت بیمارستان 400 تخت خوابی گنبدکاووس را 
داد و گفت: تاخیر در واگذاری زمین پذیرفته نیست و 

موجبات نگرانی مردم را فراهم کرده است. 

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان 
در دیدار با ائمه جمعه استان گلستان گفت: مردمی سازی 
توزیع عادلانه یارانه ها باستناد قانون بودجه سال ۱40۱ 
برنامه ای است که دولت در سال اول کار خود آن را کلید 
زده و جلوگیری از قاچاق کالا و واقعی سازی قیمت ها از 
جمله مهمترین اهداف اجرای این طرح است. به گزارش 
روابط عمومی، درویش علی حسن زاده، ضمن تشریح 
ابعاد مختلف طرح مردمی سازی توزیع عادلانه یارانه ها، 
گفت: مردمی سازی توزیع عادلانه یارانه ها برنامه ای 
است که دولت در سال اول کار خود با شجاعت و از 
خودگذشتگی آن را کلید زده است. وی گفت: دولت 
در سال گذشته ۱۵.۶ میلیارد دلار یارانه برای ارز 4۲00 
تومانی جهت تامین کالاهای اساسی پرداخت کرده که ما 
به التفاوت آن در مقایسه با ارز 4۲00 تومانی حدود ۳۱۲ 
هزار میلیارد تومان می شود و علی رغم حجم بالای یارانه 
ای که دولت جهت تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم 
پرداخت می کرد لیکن روند قیمت کالاها افزایشی بوده و 
مردم ناراضی بودند. حسن زاده با بیان این که پیش بینی 
ها حاکی از این بود که دولت برای سال ۱40۱ جهت 
تأمین کالاهای اساسی باید حداقل ۲0 میلیارد دلار ارز 
4۲00 تومانی تخصیص دهد، گفت: پس از شیوع ویروس 
منحوس کرونا و همچنین خشکسالی که در سطح دنیا به 
وقوع پیوسته، کشورها بسمت تقویت ذخایر استراتژیک 
رفته اند و تأمین کالاهای اساسی برای همه کشورها به 

یک امر جدی تبدیل شده و از طرفی جنگ بین روسیه 
و اوکراین که بخش مهمی از کالاهای اساسی دنیا را تأمین 
می کنند سبب شده تا قیمت جهانی بسیاری از کالاهای 
اساسی بالا برود. وی گفت: جلوگیری از قاچاق کالا، 
از بین رفتن اختلاف قیمت ها با کشورهای همسایه و 
واقعی سازی قیمت ها از جمله مهمترین اهداف اجرای 
قیمتی  افزود: چند  زاده  بود. حسن  این طرح خواهد 
بودن کالاهایی نظیر آرد مفاسد بسیاری داشت که با تک 
نرخی شدن قیمت ها یقیناً راه بر روی فرصت طلبان 
آنجایی که  از  بسته خواهد شد. وی همچنین گفت: 
قیمت کالاهای اساسی با توجه به تخصیص ارز 4۲00 
تومانی از سوی دولت با قیمتی پایین تر از قیمت واقعی 
در بازار عرضه می شد و قیمت این کالاها در کشورهای 
همسایه به مراتب بالاتر بود لذا زمینه قاچاق آنها فراهم 
بود و یا برخی از کالاهای تولیدی که مواد اولیه آن یارانه 
ای بود، صادرات می شد و بدین ترتیب یارانه ای که 
قرار بود عاید مردم کشور شود نصیب افراد سودجو می 
شد و بخشی از کالاهای اساسی مورد نیاز مردم نیز از 
کشور خارج می شد که با اجرای شجاعانه این طرح 
توسط دولت مسیر این سودجویان فرصت طلب بسته 
خواهد شد. لذا برای جبران واقعی سازی قیمت ها در 
گام اول بناست که کمک معیشتی به حساب سرپرستان 
خانوار واریز شود و در ماههای آتی موضوع کالابرگ 

الکترونیکی اجرایی خواهد شد.

هنرمند با احساس مسئولیت
 ذاتی اش همواره مدد اجتماع
 در رفع آسیب ها است

آیین  در  گلستان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
اختتامیه جشنواره فیلم های کوتاه ۱۲0 ثانیه ای امید، 
همان  با  ما  هنرمندان  است  ارزشمند  خیلی  گفت: 
احساس مسئولیتی که در خود دارند برای رفع آسیب 
ها به مدد اجتماع بروند. به گزارش روابط عمومی، 
محمد رعیت گفت: هنر و هنرمند این گونه است که 
روشنی، شادابی، بصیرت برای جامعه هدیه می آورد 
و به کمک جامعه برای زدون تاریکی ها و روشن 
شدن اندیشه ها می آید. وی افزود: این شاخصه ی 
هنر و هنرمند است که خودش را نسبت به جامعه 
مسئول می داند؛ به همین خاطر برای نقش سازنده 
و  گیرد  می  کار  به  را  اش  اندیشه  جامعه،  در  اش 
دست به خلق اثر می زند که امروز جلوه ای از آن 
را شاهدیم. رعیت ادامه داد: این رویداد منجر شده 
گرد هم آییم و امیدوارم با هم افزایی و هم اندیشی 
و با اینگونه نقش آفرینی ها برای رسیدن به فرهنگ 
عمیق و کهن ایران اسلامی و اثر بخشی بیشتر در 
فناوری های  افزود: در عصر  بکوشیم. وی  جامعه 
نوین و سرعت هستیم و شاید مخاطبان ما تاب و 
توان ساعتی یک جا نشستن نداشته باشند؛ اما تولید 
آثاری این چنین کوتاه)۱۲0 ثانیه( مفید و اثر بخش 
است که در کمترین زمان ممکن می تواند بیشترین 
گفت:  رعیت  باشد.  داشته  دنبال  به  را  گذاری  اثر 
جوانان و نوجوانان ما بعضا در شبکه های مجازی 

اوقات بسیاری را سپری می کنند و در این فرصت و 
شرایط پدید آمده نیاز است که هنری فاخر و شایسته 
که اندیشه و امید را در آن ها ارتقا و افزایش دهد 
منتشر شود. وی ادامه داد: در این فرصت این هنر و 
هنرمند است که به مدد جامعه می آید و این جاست 
که ارزش هنر بیش از هر چیزی نمایان می شود. 
رعیت با اشاره به اینکه تولید اینگونه آثار با این زمان 
بندی کم اما با محتوا می تواند هدف تولید محتوا 
برای انتشار در فضای مجازی  قرار بگیرد، افزود: نشر 
این محتواهای هنری در فضای مجازی این فرصت 
را به ارمغان می آورد که طیف بیشتری از مخاطبان 
این تولیدات ارزشمند را ببیند و آن ها را به تفکر و 
تعمق سوق دهد. وی ضمن اشاره به آیه ی ۳۶ سوره 
اسراء و اینکه همه نسبت به هر آنچه خداوند به ما 
ارزانی داشته است مورد سوال قرار می گیریم؛ ادامه 
داد: نتیجه تفکر این است که به تعقل می انجامد و 
در این ره گذر ممکن است احیا یا نجات یک فرد 
در خانواده و جامعه را در پی داشته باشد که می توان 
از آن به عنوان یکی از کارکردهای هنر یاد کرد. وی 
با اشاره به اینکه خیلی ارزشمند است هنرمندان ما با 
همان احساس مسئولیتی که در خود دارند برای رفع 
آسیب ها به مدد اجتماع بروند، گفت: امیدوارم در کنار 
یکدیگر بتوانیم آینده ای روشن تر و جامعه ای پویاتر 

را بسازیم.
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مختومقلی، فردوسی
 قوم ترکمن است

 

را  فراغی  مختومقلی  گنبدکاووس  فرماندار 
فردوسی قوم ترکمن دانست و گفت: این شاعر 
برجسته به دلیل خلق اشعار عرفانی و الهی 
و نگاهی تقریبی نه تنها در میان قوم ترکمن 
بلکه در جهان اسلام می درخشد. به گزارش 
ایرنا، مهدی دهرویه در همایش بزرگداشت 
فراغی  مختومقلی  تولد  سالگرد  ۲۸۹مین 
شاعر بزرگ ترکمن در محل سالن فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گنبدکاووس اظهارداشت: تولد 
مختومقلی به عنوان یکی از مفاخر بزرگ اسلام 
در این شهرستان مایه افتخار است و همواره 
باید با برگزاری مراسم مختلف یاد و خاطره 
این بزرگمرد را زنده نگه داشت. وی افزود: 
نام شعرای برجسته زیادی در تاریخ مشاهده 
می شود اما تعداد اندکی به مانند مختومقلی 
آثار برجسته ای نشات گرفته از فرامین الهی، 
قرآنی، سیره پیامبر اسلام)ص( و ائمه)ع( با 
مضامین اجتماعی، اخلاقی و دینی از خود به 
یادگار گذاشتند که نشان از روح پاک و عرفانی 
ادامه  گنبدکاووس  فرماندار  دارد.  شاعر  این 
داد: مختومقلی خیلی آرزو داشت نام اش را با 
شعرای بزرگی چون خیام و مولوی هم ردیف 
باشد و در اشعار خود از کلام این بزرگان بهره 
گرفت و آمال و آرزوهای مردم را به زبان شعر 
سرود که این خود مهمترین دلیل ماندگاری 
نام اش در میان مسلمانان به ویژه قوم ترکمن 
است. دهرویه بیان کرد: خدامحوری، دفاع از 
مظلوم، مبارزه با ظلم، انسان دوستی، عدالت، 
انصاف و دستگیری از بندگان خدا به عنوان 
مظاهر نگاه تقریبی در اشعار مختومقلی به وفور 
دیده می شود که با توجه به تلاش دشمنان برای 
تفرقه افکنی و اخلال در وحدت و همدلی 
عنوان  به  شاعر  این  نگاه  باید  منطقه  مردم 
یک الگوی بیش از پیش ترویج شود. رییس 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گنبدکاووس 
هم در این مراسم فرهنگ و هنر را نشانگر 
هویت ملی و تاریخی هر سرزمینی دانست 
و گفت: نقش فرهیختگان علمی و فرهنگی 
از اهمیت  این میان  مانند مختومقلی در  به 
بالایی برخوردار است و کشور بزرگ ایران 
اسلامی در دوران تاریک خود همواره محور 
نظر  این  از  و  بود  تمدن  و  فرهنگ  تولید 
داده  اختصاص  خود  به  را  ویژه ای  جایگاه 
است. رضا شجاعی اظهارداشت: مختومقلی 
به عنوان یکی از مفاخر ادبی و عرفانی در 
آسمان فرهنگ و ادب ایران خوش درخشیده 
ادبی در دوران حیات  آثار  با خلق  است و 
عرصه  در  شاخص  چهره ای  امروز  خود، 
ادامه داد:  شعر و هنر شناخته می شود. وی 
است  ترکمنی  شاعر  بزرگترین  مختومقلی 
فکر  در خدمت  را  که شعر و سخن خود 
اخلاقی، عرفانی و اجتماعی قرار داده است 
و خردگرایی یکی از ویژگی های اشعار وی به 

حساب می آید.  www.golshanemehr.com

آغاز رزمایش منطقه ای 
بهداشت و درمان 
در گنبدکاووس 

همزمان با یکصدمین سالگرد تاسیس 
منطقه ای  مانور  احمر  هلال  جمعیت 
 )BHCU( بهداشت و درمان اضطراری
با مشارکت ۱00 نفر در روستای مرزی 
گنبدکاووس  داشلی برون  قیزلر بخش 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شد.  آغاز 
در این مانور ۲ روزه خدمات مختلف 
درمان،  و  بهداشت  بخش های  در 
امداد  همگانی  آموزش  توانبخشی، 
این  اهالی  به  جوانان  و  نجات  و 
آن  همجوار  روستای   ۲ و  روستا 
و  بهداشت  تیم  پنج  می شود.  ارائه 
پزشکان  از  متشکل   BHCU درمان 
و  روانشناس  ماما،  پرستار،  عمومی، 
نجاتگر جمعیت هلال احمر در روز 
اول از شهرستان های شرق گلستان و 
غرب  شهرستان های  از  دوم  روز  در 
قیزلر  روستای  در  استقرار  با  استان 
را  لازم  درمانی  و  بهداشتی  خدمات 
بهداشت، درمان  ارائه می دهند.معاون 
احمر  هلال  جمعیت  توانبخشی  و 
 ۲ رزمایش  این  کرد:  بیان  گلستان 

روزه در بخش های بهداشت و درمان 
و  جوانان  توانبخشی،  و  اضطراری 
آموزش های امدادی با همکاری ۱00 
نفر از داوطلبان هلال احمر شهرستان های 
آغاز شد. حمید  استان  شرق و غرب 
استیری افزود: تیم های خدمات بهداشت 
پزشکان عمومی،  از  متشکل  و درمان 
تغذیه،  محیط،  بهداشت  ماما،  پرستار، 
دارویی،  کارشناس  روان،  بهداشت 
متخصص قلب و کودکان به همراه تیم 
توانبخشی شامل فیزیوتراپ، کاردرمان و 
کارشناس فنی ارتوپدی اهالی روستای 
قیزلر و ۲ روستای همجوار را ویزیت 
و  درمانی  خدمات  و  کرده  رایگان 
دارویی لازم را ارائه می دهند. وی ادامه 
داد: علاوه بر ویزیت رایگان، ارزیابی 
وضعیت مادران باردار و یا زنان در سن 
بارداری، غربالگری بیماری های اسکلتی 
داروی  توزیع  کودکان،  استخوانی  و 
رایگان و بررسی وضعیت تغذیه اهالی 
و در صورت نیاز انجام اقدامات اولیه 
برای تشخیص بیماری مانند گرفتن نوار 

قلب از دیگر برنامه های این تیم هاست.  
گلستان  احمر  هلال  جمعیت  معاون 
هلال  جوانان  تیم های  اظهارداشت: 
حمایت های  مانور  این  در  هم  احمر 
کودکان،  با  بازی   انجام  و  روانی 
غربالگری خانواده ها از نظر مشکلات 
نیاز  روانی و افسردگی و در صورت 
را  تخصصی تر  واحدهای  به  ارجاع 
برعهده دارند. استیری ارائه آموزش های 
دانش  برای  نجات  و  امداد  همگانی 
مانور  انجام  و  روستا  اهالی  و  آموزان 
مصدومان  انتقال  و  آوار  در  جستجو 
پیش  درمانی  چادرهای  به  احتمالی 
بینی شده با ۲0 تخت بستری موقت 
این  برنامه های اجرایی در  را از دیگر 
همزمان  گفت:  وی  کرد.  اعلام  مانور 
یک پزشک عمومی، پرستار و ماما به 
صورت دهگردی با حضور چند ساعته 
و  سفلی  خیرخواجه  روستاهای  در 
خیرخواجه اولیا افراد نیازمند را معاینه 
کرده و اقدامات درمانی و دارویی لازم 

را ارائه می دهند. 

خشکسالی به مزارع گنبد خسارت زد
مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس گفت: 
خشکسالی به ۱۸ هزار و 400 هکتار از 
مزارع گندم و پنج هزار و ۵00 هکتار از 
مزارع جو این شهرستان به طور عمده 
در نواحی شمالی ۱00 درصد خسارت 
در  زارع  حبیب الله  ایرنا،  گزارش  زد.به 
نشست شورای کشاورزی گنبدکاووس 
با محوریت برداشت محصولات پاییزه، 
اظهارداشت: علاوه بر آن خشکسالی به 
از مزارع کلزا شهرستان  ۲ هزار هکتار 
بین ۱0 تا ۳0 درصد خسارت زد. وی 
محصولات  برداشت  فصل  کرد:  بیان 
زراعی پاییزه در این شهرستان فرا رسیده 
این  در  لازم  هماهنگی  تا  است  نیاز  و 
رابطه با دستگاه های مرتبط انجام شود. 
 ۱0۷ جاری  سال زراعی  وی  گفته  به 
و  هزار   ۲۱ گندم،  هکتار  و ۹۹0  هزار 
4۲۷ هکتار جو، ۶ هزار و ۲۵۱ هکتار 
کلزا، ۲۷۸ هکتار چغندر قند، ۳۶0 هکتار 
نخود  هکتار   ۶۵۸ و  آبگوشتی  نخود 
که  شد  کشت  گنبدکاووس  در  فرنگی 
در مقایسه با سال گذشته سطح کشت 
در محصول جو به دلیل کمبود نهاده های 
دامی و تقاضای کشاورزان  ۳۵ درصد 
افزایش و در محصول کلزا به دلیل باران 
کم و از دست دادن فرصت کشت در 
درصد   ۲۵ پاییز  فصل  ابتدایی  ماه های 
کشاورزی  جهاد  مدیر  یافت.  کاهش 
گنبدکاووس ادامه داد: سه هزار و ۵۲۸ 
در  کلزا  و  جو  گندم،  بذور  انواع  تن 
اختیار زارعان شهرستان قرار گرفت و 

توزیع شد  هم  کود  انواع  تن  هزار   ۲0
که با توجه به کاهش قیمت، پیش بینی 
می شود استفاده از کود فسفاته و پتاسه تا 
۵0 درصد افزایش یابد.زارع سطح سبز 
پاییزه  محصولات  برداشت  آماده  فعلی 
گنبدکاووس در گندم را ۸۹ هزار و ۳00 
هکتار، جو را ۱۶ هزار و ۵۱4 هکتار و 
کلزا را ۶ هزار و ۲۵۱ هکتار اعلام کرد 
و گفت: پیش بینی بر این است که ۱۶4 
هزار تن گندم، ۲0 هزار تن جو، ۹ هزار 
تن کلزا و ۱۲ هزار و ۵00 تن چغندر 
قند در این شهرستان برداشت شود. وی 
افزود: سهمیه سوخت ادوات کشاورزی 
نفت  شرکت  همکاری  با  شهرستان 
برای فصل بهار ۶ میلیون و ۸00 هزار 
لیتر تعیین شد که تاکنون ۳0 درصد آن 
توزیع شده است. مدیر جهاد کشاورزی 

زراعی  سال  در  گفت:  گنبدکاووس 
جاری ۶0 هزار و ۷۹۸ هکتار از مزارع 
گندم زار  عمده  طور  به  که  شهرستان 
مقایسه  در  که  شد  بیمه  است،  دیمی 
توجهی  قابل  افزایش  گذشته  سال  با 
از  اظهارداشت:  می دهد.زارع  نشان  را 
تن  هزار   ۲۵ تاکنون  امسال  فروردین 
کشاورزان  گذشته  سال  گندم  محصول 
 ۱۶ هم  امسال  برای  و  شد  خریداری 
مرکز خرید گندم با قیمت هر کیلو ۱۱۵ 
هزار ریال و ۶ مرکز خرید کلزا با قیمت 
شهرستان  در  ریال  هزار  کیلو ۱۵0  هر 
بیش  بینی شده است. وی گفت:  پیش 
انواع تراکتور و ۵00  از ۶ هزار دستگاه 
دستگاه کمباین عملیات برداشت محصول 
و حمل و نقل آنها را انجام خواهند داد 
که با همکاری پلیس راهور ۹۷ درصد 

این دستگاه ها پلاک گذاری شده است.
با  گنبدکاووس  کشاورزی  جهاد  مدیر 
اشاره به پرداخت متمرکز زکات از طریق 
از تکمیل فرم رضایت  سامانه غله بعد 
کشاورزان از حساب آنان، بیان کرد: هیچ 
اجباری برای پرداخت زکات از این طریق 
نیست و کشاورزان نگرانی پیرامون این 
باشند.محسن خسروی  نداشته  موضوع 
در  گلستان  استاندارد شرق  اداره  رییس 
این نشست گفت: ۳0 دستگاه باسکول 
محصولات  خرید  مراکز  در  دار  مجوز 
پاییزه گنبدکاووس وجود دارد که انجام 
آزمون لازم برای صدور تایید صلاحیت 
آنها در حال انجام است. مدیر امور منابع 
آب گنبدکاووس در این نشست بیان کرد: 
از مجموع ۱4 سد استان، هشت سد با 
۱۳۹ میلیون متر مکعب ظرفیت آبگیری 
در این شهرستان قرار دارد که هم اکنون 
۳۱ میلیون متر مکعب آب در آنها ذخیره 
شده است. حسین ثابتی افزود: حجم فعلی 
مخازن آبی شهرستان نشان از قرارگیری 
گنبدکاووس در شرایط خشکسالی است 
و باید اطلاع رسانی لازم به کشاورزان در 
مدیریت مصرف و سطح زیر کشت انجام 
شود چرا که تلاش بر حفظ منابع آب های 
سطحی برای مصرف کشاورزان تا پایان 
شهریورماه است. وی تصریح کرد: سه 
هزار حلقه چاه مجاز عمیق و نیمه عمیق 
تاکنون  که  دارد  وجود  گنبدکاووس  در 
۳۱0 حلقه از چاه های عمیق و صنعتی 

مجهز به کنترل هوشمند شده است.


